令和２年２月１８日

保護者様

練馬区立北町西小学校長 吉川文章

新型コロナウイルスに関する情報提供と感染拡大防止のお願いについて

 日頃から本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、報道等でもご存じのとおり、表記のことについて、厚生労働省から受診の目安の公表があ

りました。保護者の皆様におかれましては、下記の内容について、十分に共通理解をしていただき、

感染拡大防止にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記
１ 情報提供
（１） 受診の目安

① 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日以上続いている。
（解熱剤を飲み続けなければならない時を含む）

② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。
（２） 日常生活で気を付けること

① こまめな手洗い、うがいが大切。帰宅時や調理の前後、食事前などに石けんやアルコール消毒を
行う。

② 咳エチケットを行う。
③ 発熱等の風邪の症状が見られるときは、学校や会社を休む。
④ 熱等の風邪症状が見られたら、毎日、体温を測り記録をとる。

２ 感染拡大防止のお願い

 ※ 裏面に、厚生労働省からの資料（抜粋）を掲載いたしました。

○発熱等の風邪の症状が見られるときは、登校を見合わせるようお願いいたします。

○発熱等の風邪症状が見られたら、毎日、体温を測り記録をお願いいたします。

○上記、受診の目安の症状がある場合は、「帰国者・接触者センター」にご相談ください。

 （学校ホームページに連絡先等の情報を掲載しています）